B37信息披露 Disclosure2025年7月16日 星期三 zqsb@stcn.com (0755)83501750

股票代码：000686 股票简称：东北证券 公告编号：2025-040

东北证券股份有限公司
关于全资子公司减少注册资本的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

一、本次减资事项概述
东北证券股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年7月15日召开第十一届董事会2025

年第四次临时会议，决议将全资子公司东证融达投资有限公司（以下简称“东证融达”）注册资
本调减至10亿元人民币，并授权经理层具体办理相关事宜。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等有关规定，本次减资事项在公司董事
会决策权限内，无需提交公司股东大会审议，且不构成关联交易和《上市公司重大资产重组管
理办法》规定的重大资产重组。

二、拟减资主体基本情况
1.名称：东证融达投资有限公司
2.成立日期：2013年9月11日
3.注册地点：上海市浦东新区航头镇沪南公路5469弄129号
4.法定代表人：刘浩
5.注册资本：30亿元人民币
6.主营业务：投资管理
7.股权结构及关联关系：东证融达是公司全资子公司，公司持有其100%股权
8.信用状况：东证融达信用状况良好，不是失信被执行人
9.主要财务数据：

单位：万元

总资产

净资产

营业总收入

净利润

2024年12月31日

128,184.65

122,216.78

2024年

-183.60

-1,631.12

2023年12月31日

155,678.96

143,960.98

2023年

8,110.01

4,934.56

三、本次减资的目的及对公司的影响
目前东证融达的注册资本为30亿元人民币，实收资本为12.27亿元人民币。综合考虑东证

融达发展战略、业务规划及账面资产和资金使用情况，经公司审慎研究决定，拟将东证融达注
册资本调减至10亿元人民币，实际减资金额为2.27亿元人民币。

上述减资事项不会改变公司对东证融达的持股比例，不会导致公司合并财务报表范围发
生变化，不会对公司经营情况和财务状况产生重大影响，亦不会损害公司及全体股东的合法
权益。

四、备查文件
1.公司第十一届董事会2025年第四次临时会议决议；
2.深交所要求的其他文件。
特此公告。

东北证券股份有限公司董事会
二〇二五年七月十六日

股票代码：000686 股票简称：东北证券 公告编号：2025-041

东北证券股份有限公司关于召开
2025年第二次临时股东大会的通知
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。
一、召开会议的基本情况
1.会议届次：公司2025年第二次临时股东大会
2.会议召集人：公司董事会。公司第十一届董事会2025年第四次临时会议审议通过了关

于提议召开本次股东大会的议案。
3.会议召开的合法、合规性：本次会议召开符合法律法规、深交所业务规则和《公司章程》

的规定。
4.会议召开的日期、时间：
（1）现场会议时间：2025年7月31日（星期四）14:30时。
（2）网络投票时间：通过深圳证券交易所交易系统投票的时间为 2025年 7月 31日（星期

四）上午9:15-9:25，9:30-11:30，下午13:00-15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统（http://
wltp.cninfo.com.cn）进行投票的时间为2025年7月31日（星期四）9:15-15:00期间的任意时间。

5.会议召开方式：本次股东大会采取现场表决与网络投票相结合的方式召开。
公司股东应选择现场投票和网络投票中的一种表决方式，如果同一表决权出现重复投票

表决的，以第一次有效投票表决结果为准。
6.会议的股权登记日：2025年7月24日。
7.会议出席对象：
（1）在股权登记日持有公司股份的股东或其代理人
于股权登记日2025年7月24日（星期四）下午收市时在中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司登记在册的公司全体股东均有权出席股东大会，并可以以书面形式委托代理人出

席会议和参加表决，该股东代理人不必是本公司股东；
（2）公司董事、监事和高级管理人员；
（3）公司聘请的律师；
（4）根据相关法规应当出席股东大会的其他人员。
8.现场会议召开地点：吉林省长春市生态大街 6666号东北证券股份有限公司 1118会议

室。
二、会议审议事项

提案编码

累积投票提案

1.00

1.01

1.02

提案名称

《关于选举公司第十一届董事会非独立董事的议案》

选举陈铁志先生为非独立董事

选举曲国辉先生为非独立董事

备注

该列打勾的栏目可以投票

应选人数（2）人

√
√

特别说明：
1.上述议案由公司第十一届董事会 2025年第四次临时会议提交，具体内容详见公司于

2025年7月16日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《公司第十一届董事会2025年第四
次临时会议决议公告》（2025-039）。

2.上述议案属于普通决议议案，应当由出席股东大会的股东（包括股东代理人）所持表决
权的1/2以上通过。

3.上述议案为董事选举事项，采取累积投票制，应选非独立董事2人，股东所拥有的选举
票数为其所持有表决权的股份数量乘以应选人数，股东可以将所拥有的选举票数以应选人数
为限在候选人中任意分配（可以投出0票），但总数不得超过其拥有的选举票数。

4.公司将对中小投资者关于上述议案的表决进行单独计票，单独计票结果将在股东大会
决议公告中公开披露。

三、会议登记事项
1.登记方式：现场、信函、邮件或传真登记
2.登记时间：2025年7月28日至30日8:30-17:00期间
3.登记地点：吉林省长春市生态大街6666号东北证券股份有限公司证券部
4.登记需持有文件：
（1）自然人股东应持本人有效身份证件原件、股票账户卡；
（2）由代理人代表自然人股东出席本次会议的，应出示代理人本人有效身份证件原件、自

然人股东身份证件复印件、授权委托书及委托人股票账户卡；
（3）由法定代表人代表法人股东出席本次会议的，应出示本人有效身份证件原件、法人股

东营业执照或证明法人股东身份的其他证明文件（复印件并加盖公章）、股票账户卡；
（4）由法定代表人以外的代理人代表法人股东出席本次会议的，应出示代理人有效身份

证件原件、法人股东营业执照或证明法人股东身份的其他证明文件（复印件并加盖公章）、加
盖法人印章或法定代表人签署的授权委托书、股票账户卡。

参加现场会议的授权委托书详见本通知附件2。
授权委托书由委托人授权他人签署的，授权签署的授权委托书或者其他授权文件应当经

过公证。
5.联系方式：
（1）联系人：韩沛轩、刘泓妤
（2）地址：吉林省长春市生态大街6666号东北证券股份有限公司证券部
（3）邮政编码：130119
（4）联系电话：（0431）81333281、85096807
（5）传真号码：（0431）85096816
（6）电子信箱：000686@nesc.cn
四、参加网络投票的具体操作流程
本次股东大会，公司股东可以通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统（http://

wltp.cninfo.com.cn）参加投票，网络投票的具体操作流程详见本通知附件1。
五、其他事项
1.本次会议预计半天，请出席会议的股东或股东代理人按时参加；出席会议的股东或股

东代理人食宿、交通费用自理。
2.网络投票期间，如投票系统遇突发重大事件的影响，则本次会议的进程按当日通知进

行。
六、备查文件
1.公司第十一届董事会2025年第四次临时会议决议；
2.深交所要求的其他文件。
附件：
1.参加网络投票的具体操作流程
2.授权委托书

东北证券股份有限公司董事会
二〇二五年七月十六日

附件1：
参加网络投票的具体操作流程

一、网络投票的程序
1.投票代码与投票简称：投票代码为“360686”，投票简称为“东证投票”。
2.填报表决意见
对于累积投票提案，填报投给某位候选人的选举票数。公司股东应当以其所拥有的提案

组的选举票数为限进行投票，股东所投选举票数超过其拥有选举票数的，其对该项提案组所

投的选举票均视为无效投票。如果不同意某候选人，可以对该候选人投0票。
累积投票制下投给候选人的选举票数填报一览表

投给候选人的选举票数

对候选人A投X1票

对候选人B投X2票

…

合 计

填报

X1票

X2票

…

不超过该股东拥有的选举票数

提案组下股东拥有的选举票数举例如下：
选举非独立董事（采用等额选举，应选人数为2人）
股东所拥有的选举票数=股东所代表的有表决权的股份总数×2
股东可以将所拥有的选举票数在2位非独立董事候选人中任意分配，但投票总数不得超

过其拥有的选举票数。
二、通过深交所交易系统投票的程序
1.投票时间：2025年7月31日的交易时间，即9:15-9:25，9:30-11:30和13:00-15:00。
2.股东可以登录证券公司交易客户端通过交易系统投票。
三、通过深交所互联网投票系统投票的程序
1.互联网投票系统开始投票的时间为2025年7月31日9:15，结束时间为2025年7月31日

15:00。
2.股东通过互联网投票系统进行网络投票，需按照《深圳证券交易所投资者网络服务身

份认证业务指引（2016年修订）》的规定办理身份认证，取得“深交所数字证书”或“深交所投资
者服务密码”。具体的身份认证流程可登录互联网投票系统（http://wltp.cninfo.com.cn）规则指
引栏目查阅。

3.股东根据获取的服务密码或数字证书登录http://wltp.cninfo.com.cn，在规定时间内通过
深交所互联网投票系统进行投票。

附件2：
授权委托书

本人（本单位）作为东北证券股份有限公司（股票代码：000686，股票简称：东北证券）的股
东，兹委托 先生(女士)（身份证号码： ），代表本人（本单位）出席东北证券股份有限
公司（以下简称“公司”）2025年7月31日（或依法延期后的其他日期）召开的公司2025年第二
次临时股东大会，特授权如下：

一、代表本人（本单位）依照以下指示对下列议案投票

提案编码

累积投票
提案

1.00

1.01

1.02

提案名称

采用等额选举，填报投给候选人的选举票数

《关于选举公司第十一届董事会非独立董事的议案》

选举陈铁志先生为非独立董事

选举曲国辉先生为非独立董事

备注

该列打勾的栏目可以投
票

应选人数（2）人

√
√

选举票数（股）

注：累积投票提案的提案组，公司股东拥有的选举票数为其于股权登记日持有的公司股
份数乘以应选人数。公司股东应当以其所拥有的提案组的选举票数为限进行投票，可以将其
拥有的全部选举票数集中投给某一位候选人，也可以自主分配投给多位候选人；如股东所投
选举票数等于或者小于其所拥有选举票数的，则投票有效；股东所投选举票数超过其所拥有
选举票数的，其对该项提案组所投的选举票均视为无效投票；如果不同意某位候选人，可以对
该候选人投0票。

二、本人（本单位）对审议事项未作具体指示的，代理人 □ 有权 / □ 无权按照自己的
意思表决。

委托人名称：
委托人证券账户号码：
委托人身份证号码/营业执照号码：
委托人持有本公司股份数量：
委托书签发日期： 年 月 日
委托书有效日期： 年 月 日
委托人签名（或盖章）：
受托人签名（或盖章）：
附注：
1.授权委托书剪报、复印或按以上格式自制均有效。
2.委托人为法人的，应当加盖单位印章。

股票代码：000686 股票简称：东北证券 公告编号：2025-039

东北证券股份有限公司
第十一届董事会2025年
第四次临时会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况
1.公司于2025年7月12日通过邮件方式向全体董事发出《关于召开东北证券股份有限公

司第十一届董事会2025年第四次临时会议的通知》。
2.公司第十一届董事会2025年第四次临时会议于2025年7月15日以现场会议的方式召

开，会议召开地点为吉林省长春市生态大街6666号东北证券股份有限公司1118会议室。
3.会议应出席董事11人，现场出席并参加表决的董事11人。
4.会议召集人和主持人：公司董事长李福春先生。
5.会议列席人员：公司9名监事、6名高管人员列席本次会议。
6.本次会议符合法律法规和《公司章程》的规定。
二、董事会会议审议情况
会议以记名投票表决的方式审议并通过了以下议案：
（一）审议通过了《关于提请股东大会选举公司第十一届董事会非独立董事的议案》
根据《公司法》等法律法规和《公司章程》有关规定，董事会同意提请股东大会选举陈铁志

先生、曲国辉先生为公司第十一届董事会非独立董事，任期自股东大会审议通过之日起至第
十一届董事会届满之日止。

公司董事会中兼任公司高级管理人员以及由职工代表担任的董事人数总数未超过公司
董事总数的二分之一。

表决结果：11票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本议案。
公司第十一届董事会提名与薪酬委员会已对陈铁志先生、曲国辉先生的任职条件进行了

审查，同意陈铁志先生、曲国辉先生为公司第十一届董事会非独立董事候选人。本议案尚需提
交公司股东大会审议。

（二）审议通过了《关于调整东证融达投资有限公司注册资本的议案》
公司董事会同意将全资子公司东证融达投资有限公司（以下简称“东证融达”）注册资本

调减至10亿元人民币，并授权经理层具体办理本次调整东证融达注册资本相关事宜。具体情
况详见与本公告同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《东北证券股份有限公司关于
全资子公司减少注册资本的公告》（2025-040）。

表决结果：11票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本议案。
本议案已经公司董事会战略与ESG管理委员会审议通过。
（三）审议通过了《关于修订〈东北证券股份有限公司全面风险管理制度〉的议案》
表决结果：11票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本议案。
本议案已经公司董事会风险控制委员会审议通过。
（四）审议通过了《关于修订〈东北证券股份有限公司风险偏好管理体系与政策〉的议案》
表决结果：11票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本议案。
本议案已经公司董事会风险控制委员会审议通过。
（五）审议通过了《关于提议召开公司2025年第二次临时股东大会的议案》
公司定于2025年7月31日（星期四）下午14:30时，在吉林省长春市生态大街6666号公司

1118会议室召开公司2025年第二次临时股东大会，具体情况详见与本公告同日刊登在巨潮
资讯网（www.cninfo.com.cn）的《东北证券股份有限公司关于召开2025年第二次临时股东大会
的通知》（2025-041）。

表决结果：11票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本议案。
三、备查文件
1.经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议；
2.公司第十一届董事会提名与薪酬委员会2025年第三次会议决议；
3.公司第十一届董事会战略与ESG管理委员会2025年第二次会议决议；
4.公司第十一届董事会风险控制委员会 2025年第三次会议决议、2025年第四次会议决

议；
5.深交所要求的其他文件。
附件：公司第十一届董事会非独立董事候选人个人简历
特此公告。

东北证券股份有限公司董事会
二〇二五年七月十六日

附件：公司第十一届董事会非独立董事候选人个人简历
陈铁志先生：1968年1月出生，中共党员，硕士研究生，高级工程师。曾任长春市土地局工

程师、高级工程师，长春市国土资源管理中心副主任、主任，长春市国土资源局绿园分局局长、
经济开发区分局局长、土地监察专员，长春市房屋征收经办中心主任，长春市城乡建设委员会
副主任、党委委员，长春市人民政府驻北京办事处党组书记、主任，中共长春市二道区委副书
记、长春市二道区政府党组书记、区长，中共长春市二道区委书记、一级巡视员，长春市人民代
表大会常务委员会副主任。现任吉林亚泰（集团）股份有限公司党委书记、董事长。

除吉林亚泰（集团）股份有限公司及其人员外，陈铁志先生与其他持有东北证券股份有限
公司（以下简称“东北证券”）5%以上股份的股东、东北证券其他董事、监事和高级管理人员不
存在关联关系，不持有东北证券股票，未受过中国证监会和其他有关部门的处罚和证券交易
所纪律处分，不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查
尚未有明确结论的情形，未曾被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示
或者被人民法院纳入失信被执行人名单，不存在法律法规规定的不得提名为董事的情形。

曲国辉先生：1968年12月出生，中共党员，博士研究生，高级工程师。曾任长春市城市科
学研究所干事，长春经济技术开发区建筑设计院副院长、院长，长春汽车经济贸易开发区管委
会副主任，长春市规划局副局长、局长、党委书记，长春市规划和自然资源局局长，长春净月高
新技术产业开发区党工委副书记、管委会主任，吉林亚泰（集团）股份有限公司党委书记。现任
吉林亚泰（集团）股份有限公司监事会主席。

除吉林亚泰（集团）股份有限公司及其人员外，曲国辉先生与其他持有东北证券股份有限
公司（以下简称“东北证券”）5%以上股份的股东、东北证券其他董事、监事和高级管理人员不
存在关联关系，不持有东北证券股票，未受过中国证监会和其他有关部门的处罚和证券交易
所纪律处分，不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查
尚未有明确结论的情形，未曾被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示
或者被人民法院纳入失信被执行人名单，不存在法律法规规定的不得提名为董事的情形。

证券代码：601688 证券简称：华泰证券 公告编号：临2025-030

华泰证券股份有限公司关于
向专业投资者公开发行公司债券
获得中国证监会注册批复的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

日前，华泰证券股份有限公司（以下简称“公司”）收到中国证监会《关于同意华泰证券股

份有限公司向专业投资者公开发行公司债券注册的批复》（证监许可〔2025〕1342号）文件。

根据该批复，中国证监会同意公司向专业投资者公开发行面值总额不超过400亿元公

司债券的注册申请。该批复自同意注册之日起24个月内有效，公司在注册有效期内可以分

期发行公司债券。

公司董事会将按照有关法律法规和上述注册文件的要求及公司股东大会的授权办理本

次发行公司债券的相关事宜，并及时履行信息披露义务。

特此公告。

华泰证券股份有限公司董事会

2025年7月16日

股票代码：600390 股票简称：五矿资本 编号：临2025-037

五矿资本股份有限公司
关于子公司2025年度

第二期短期融资券发行结果公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

五矿资本股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司五矿证券有限公司（以下简称“五

矿证券”）2025年度第二期短期融资券已于2025年7月14日发行完毕，相关发行情况如下：

短期融资券名称

短期融资券简称

短期融资券发行代码

发行日期

兑付日期

发行价格

五矿证券有限公司2025年度第二期短期融资券

25五矿证券CP002

072510124

2025年7月14日

2026年7月10日

100元/张

短期融资券期限

息票类型

起息日期

发行总额

票面利率

360天

固息

2025年7月15日

8亿元人民币

1.73%

本期发行短期融资券的相关文件已在中国货币网(www.chinamoney.com.cn) 和上海清算

所网站(www.shclearing.com.cn)上刊登。

特此公告。

五矿资本股份有限公司董事会

2025年7月16日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
回购方案首次披露日

回购方案实施期限

预计回购金额

回购用途

累计已回购股数

累计已回购股数占总股本比例

累计已回购金额

实际回购价格区间

2025年4月24日

自公司董事会审议通过回购方案之日起12个月内

拟用于回购的资金总额不超过15,821.44万元（含）

□减少注册资本 √用于股权激励□用于转换公司可转债 □减少注册资本 √用于股权激励 □用于转换公司
可转债 □为维护公司价值及股东权益

1,000,000股

0.1790%

6,950,648元

6.88元/股-6.99元/股

一、回购股份的基本情况
湖南海利化工股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年4月23日召开第十届董事会十

九次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》，同意公司以自
有资金及股票回购专项贷款通过集中竞价交易方式回购股份，回购股份用于后续实施股权激
励计划，回购价格不超过人民币9.44元/股（含，除权（息）后调整），拟回购股份数量不低于838
万股（含）且不超过1,676万股（含），具体回购股份数量以回购期满时实际回购股份数量为准，
预计公司拟用于回购的资金总额不超过15,821.44万元（含），实施期限为自公司董事会审议

通过回购方案之日起12个月内。具体内容详见公司于2025年6月27日在上海证券交易所网
站（www.sse.com.cn）披露的《湖南海利关于以集中竞价交易方式回购A股股份的回购报告书》
（公告编号：2025－030）。

二、回购股份的进展情况
根据《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号一一回购

股份》等相关规定，现将公司首次实施股份回购的情况公告如下：
2025年7月15日，公司以集中竞价交易方式首次回购股份1,000,000股，已回购股份占公

司总股本的比例为0.1790%，回购的最高成交价为6.99元/股，最低成交价为6.88元/股，支付
的总金额为人民币6,950,648元（不含交易费用）。本次回购符合相关法律法规的规定及公司
回购方案的要求。

三、其他事项
公司将严格按照《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7

号一一回购股份》等相关规定，在回购期限内根据市场情况择机做出回购决策并予以实施，同
时根据回购股份事项进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

湖南海利化工股份有限公司
董事会

2025年7月16日

证券代码：600731 证券简称：湖南海利 公告编号：2025－033

湖南海利化工股份有限公司
关于以集中竞价交易方式首次回购公司股份的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、基本情况
贵州赤天化股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司贵州安佳矿业有限公司（以下简

称“安佳矿业”）于2025年7月15日凌晨2时30分左右发生一起事故，致一人受伤，后经抢救
无效死亡。初步查明是由于安佳矿业煤仓发生溃水，水流从主斜井上部向下冲刷，将1名主
井作业人员冲倒并随水流滚落至井底。具体原因有待进一步调查。按照有关规定，矿井在此
期间停止除通风、排水、瓦斯检查外的一切作业活动。

目前安佳矿业已停产，待相关政府部门认定后将按照要求落实整改措施，在履行程序验
收合格后恢复生产。

二、对公司的影响及说明

安佳矿业主要从事煤炭开采、销售，负责运营贵州安佳矿业有限公司桐梓县花秋镇花秋
二矿（以下简称“花秋二矿”），花秋二矿核定产能60万吨/年。安佳矿业2024年末总资产99,
505.86万元，占公司经审计合并报表总资产的20.58%，2024年度合并抵消前实现营业收入2,
446.93万元，占公司经审计合并报表营业收入的1.03%；2025年第一季度末总资产101,880.56
万元，占公司合并报表总资产（未经审计）的21.6%，2025年第一季度合并抵消前实现营业收
入207.82万元，占公司合并报表营业收入（未经审计）的0.37%。

鉴于目前尚无法确定安佳矿业恢复生产的具体时间，对公司造成的影响暂无法预测。公
司将持续关注事故后续进展并及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告
贵州赤天化股份有限公司董事会

二〇二五年七月十六日

证券代码:600227 证券简称:赤 天 化 编号:2025-050

贵州赤天化股份有限公司
关于全资子公司安佳矿业停产的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
●本次董事会会议全体董事出席。
●本次董事会会议无董事对会议审议议案投反对或弃权票情形。
●本次董事会会议审议议案全部获得通过。
一、董事会会议召集、召开情况
上海隧道工程股份有限公司（简称“公司”）第十届董事会第四十六次会议，分别于2025

年7月8日、7月10日以电子邮件方式发出会议通知和补充会议通知，并进行了电话确认，于
2025年7月15日以通讯表决方式召开，应到董事8名，实到8名。本次会议的召集、召开符合
相关法律、法规和《公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况
（一）《公司关于补选第十届董事会专门委员会委员的议案》（该项议案同意票8票，反对

票0票，弃权票0票；是否通过：通过）；
经公司董事长葛以衡先生提名，同意刘纯洁先生、袁涛先生、张桂戌先生为公司第十届董

事会战略与ESG委员会委员；同意张桂戌先生为提名委员会主任委员，任期与第十届董事会
一致。

（二）《公司关于辉鄄高速、长修高速项目调整的议案》（该项议案同意票8票，反对票0票，
弃权票0票；是否通过：通过）；

鉴于辉鄄高速、长修高速项目受政策影响无法继续推进，经研究，董事会同意对该项目调
整如下：（1）解除该项目相关方所签订的合作、投资协议；（2）对所设立的项目公司予以处置。
此外，同意由下属子公司按照新机制要求，继续参与“辉县至鄄城（豫鲁界）高速公路辉县至卫

辉段项目”招投标。本事项需经上海市国资委投资项目相关程序履行完毕后实施。
（三）《公司关于下属子公司联合参与上海市普陀区地块竞拍的议案》（该项议案同意票8

票，反对票0票，弃权票0票；是否通过：通过）；
同意公司下属子公司上海瑞腾国际置业有限公司，与上海城建置业发展有限公司以联合

体形式共同参与上海市普陀区W060401单元A03D-01地块、A03D-03D地块竞拍。本事项需
经上海市国资委投资项目相关程序履行完毕后实施。

（四）《公司关于设立“科思拓运维有限公司”(暂定名)的议案》（该项议案同意票8票，反对
票0票，弃权票0票；是否通过：通过）；

同意公司在新加坡以现金方式出资设立“科思拓运维有限公司（暂定名，中文名），注册资
本为 2000万元新币（暂定），其中，公司下属公司上海隧道工程股份（新加坡）有限公司出资
660万新币，上海城建城市运营（集团）有限公司出资680万新币、城盾隧安地下工程有限公司
出资660万新币。

（五）《公司关于参与广州黄埔区城中村改造项目的议案》（该项议案同意票8票，反对票0
票，弃权票0票；是否通过：通过）。

同意公司下属公司上海城建市政工程（集团）有限公司（简称：市政集团）、上海公路桥梁
（集团）有限公司（简称：上海路桥）参与广州黄埔区城中村改造项目，并与广州开发区城市发
展集团有限公司成立合资公司。其中，市政集团和上海路桥合计出资额不超过14.6亿元，市
政集团首次出资2.7亿元（暂定），持股30%；上海路桥首次出资1.71亿元（暂定），持股19%。

特此公告。
上海隧道工程股份有限公司

董事会
2025年7月16日

证券代码：600820 股票简称：隧道股份 编号：临2025-031
债券代码：185752 债券简称：22隧道01
债券代码：115633 债券简称：23隧道K1
债券代码：115902 债券简称：23隧道K2

上海隧道工程股份有限公司
第十届董事会第四十六次会议决议公告本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
重要提示：
1、本次股东大会召开期间未出现否决、增加、变更议案的情形。
2、本次股东大会采取现场投票表决和网络投票表决相结合的方式进行。
一、会议的召开情况
（一）会议召开时间
现场会议召开时间为：2025年7月15日（星期二）下午14:30
网络投票时间为：2025年7月15日
通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为：2025年 7月 15日上午 9:15

一9:25，9:30一11:30和下午13:00一15:00
通过深圳证券交易所互联网投票系统进行网络投票的具体时间为：2025年 7月 15日上

午9:15至2025年7月15日下午15:00的任意时间
（二）股权登记日：2025年7月8日（星期二）
（三）现场会议召开地点：广州市番禺区沙头街禺山西路363号联邦工业城内本公司会议

室
网络投票平台：深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统
（四）会议召开方式：采取现场投票和网络投票相结合的方式
（五）会议召集人：公司董事会
（六）会议主持人：陈巍先生
（七）会议的召集、召开符合《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等有关法律法规、

规范性文件及《公司章程》等规定
二、会议的出席情况
（一）出席的总体情况
参加本次股东大会现场会议和网络投票的股东（代理人）共148人，代表有表决权的股份

总数为285,707,199股，占公司有表决权股份总数638,707,166股的44.7321%。
（二）现场会议出席情况
参加本次股东大会现场会议的股东（代理人）4人，代表有表决权的股份总数为244,904,

267股，占公司有表决权股份总数638,707,166股的38.3437%。
（三）网络投票情况
参加本次股东大会网络投票的股东（代理人）144人，代表有表决权的股份总数为40,802,

932股，占公司有表决权股份总数638,707,166股的6.3884%。
公司第八届董事会、监事会成员，公司董事会秘书及见证律师出席了本次会议，公司部分

高级管理人员列席了本次会议。
三、提案审议和表决结果
本次股东大会审议并以记名投票方式和网络投票方式表决通过了2项议案。
经审议，议案表决情况如下：
1.《关于修订〈公司章程〉及相关议事规则的议案》
该项议案同意股数【285,507,589】股，占出席会议有效表决权股份总数的【99.9301】%；反

对股数【141,910】股，占出席会议有效表决权股份总数的【0.0497】%；弃权股数【57,700】股，占
出席会议有效表决权股份总数的【0.0202】%。

本议案经出席股东大会并参与该项议案表决的股东所持有表决权股份总数的三分之二
以上同意，根据《公司章程》规定，本议案获得通过。

2.《关于修订、制定及废止公司部分治理制度的议案》
2.01关于修订《关联交易管理办法》的议案

该项议案同意股数【285,489,189】股，占出席会议有效表决权股份总数的【99.9237】%；反
对股数【160,310】股，占出席会议有效表决权股份总数的【0.0561】%；弃权股数【57,700】股，占
出席会议有效表决权股份总数的【0.0202】%。

本议案经出席股东大会并参与该项议案表决的股东所持有表决权股份总数的二分之一
以上同意，根据《公司章程》规定，本议案获得通过。

2.02关于修订《对外担保管理制度》的议案
该项议案同意股数【285,494,368】股，占出席会议有效表决权股份总数的【99.9255】%；反

对股数【176,031】股，占出席会议有效表决权股份总数的【0.0616】%；弃权股数【36,800】股，占
出席会议有效表决权股份总数的【0.0129】%。

本议案经出席股东大会并参与该项议案表决的股东所持有表决权股份总数的二分之一
以上同意，根据《公司章程》规定，本议案获得通过。

2.03关于修订《募集资金使用管理制度》的议案
该项议案同意股数【285,491,289】股，占出席会议有效表决权股份总数的【99.9244】%；反

对股数【160,610】股，占出席会议有效表决权股份总数的【0.0562】%；弃权股数【55,300】股，占
出席会议有效表决权股份总数的【0.0194】%。

本议案经出席股东大会并参与该项议案表决的股东所持有表决权股份总数的二分之一
以上同意，根据《公司章程》规定，本议案获得通过。

2.04关于修订《分红管理制度》的议案
该项议案同意股数【285,533,299】股，占出席会议有效表决权股份总数的【99.9391】%；反

对股数【118,600】股，占出席会议有效表决权股份总数的【0.0415】%；弃权股数【55,300】股，占
出席会议有效表决权股份总数的【0.0194】%。

本议案经出席股东大会并参与该项议案表决的股东所持有表决权股份总数的二分之一
以上同意，根据《公司章程》规定，本议案获得通过。

2.05关于制定《董事、高级管理人员薪酬与考核管理制度》的议案
该项议案同意股数【285,522,689】股，占出席会议有效表决权股份总数的【99.9354】%；反

对股数【147,710】股，占出席会议有效表决权股份总数的【0.0517】%；弃权股数【36,800】股，占
出席会议有效表决权股份总数的【0.0129】%。

本议案经出席股东大会并参与该项议案表决的股东所持有表决权股份总数的二分之一
以上同意，根据《公司章程》规定，本议案获得通过。

2.06关于制定《对外投资管理制度》的议案
该项议案同意股数【285,496,389】股，占出席会议有效表决权股份总数的【99.9262】%；反

对股数【155,710】股，占出席会议有效表决权股份总数的【0.0545】%；弃权股数【55,100】股，占
出席会议有效表决权股份总数的【0.0193】%。

本议案经出席股东大会并参与该项议案表决的股东所持有表决权股份总数的二分之一
以上同意，根据《公司章程》规定，本议案获得通过。

四、律师出具的法律意见
北京市时代九和律师事务所就本次会议出具了法律意见书，认为：公司本次股东大会的

召集、召开程序，出席本次股东大会人员的资格、召集人资格及表决程序、表决结果等相关事
宜符合法律、法规和《公司章程》的规定，本次股东大会通过的决议合法有效。

五、备查文件
（一）广州海鸥住宅工业股份有限公司2025年第一次临时股东大会决议；
（二）北京市时代九和律师事务所出具的《法律意见书》。
特此公告。

广州海鸥住宅工业股份有限公司董事会
2025年7月16日

证券代码：002084 证券简称：海鸥住工 公告编号：2025-043

广州海鸥住宅工业股份有限公司
2025年第一次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、2025年7月15日，启迪药业集团股份公司（以下简称“公司”或“启迪药业”）从京东网

司法拍卖平台（网址：http://sifa.jd.com/）拍卖结果显示获悉，公司控股股东启迪科技服务有限

公司（以下简称“启迪科服”）持有的公司58,606,962股股票均已拍卖成交（目前尚未收到控股

股东及法院的正式确认文件），启迪科服持有公司的58,606,962股股份网拍阶段已结束，最终

成交以北京金融法院出具的裁定为准。该部分股份目前尚未过户完成。

2、若本次股份拍卖全部过户完成，启迪科服所持公司股份将发生权益变动数量为 58,
606,962股，占公司总股本的 24.47%，将可能导致公司控股股东及实际控制人或将发生变

更。请投资者注意相关风险。

3、若本次司法拍卖事项完成并股权变更过户后，湖南赛乐仙管理咨询服务合伙企业（有

限合伙）将持有公司58,606,962股股份，占公司总股本的24.47%，或将取得公司控制权。

4、本次拍卖事项尚需完成缴纳竞拍余款、法院裁定、股权过户登记等环节，存在一定的不

确定性。公司将密切关注该事项的后续进展情况，并督促相关方及时履行信息披露义务。请

投资者注意相关投资风险。

一、控股股东所持股份司法拍卖情况概述

公司于2024年10月30日在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》及巨潮资讯网（www.
cninfo.com.cn）披露了《关于控股股东持有的公司股份可能被司法拍卖暨公司控制权或将发生

变更的提示性公告》（公告编号：2024-047）。公司控股股东启迪科服持有的公司 58,606,962
股股份拟于2024年11月28日10时开始至2024年11月29日10时止（延时除外）在京东网司

法拍卖平台上进行公开拍卖。

公司于2024年11月28日收到控股股东启迪科服发来的《告知函》，上述拍卖因利害关系

人提出执行异议等原因已暂缓。详情可查阅公司于2024年11月29日在《中国证券报》《证券

时报》《上海证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于控股股东持有的公司股

份司法拍卖暂缓的公告》（公告编号：2024-050）。

公司于2025年6月17日在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》及巨潮资讯网（www.
cninfo.com.cn）披露了《关于控股股东所持公司股份可能被司法拍卖暨公司控制权或将发生变

更的进展公告》（公告编号：2025-020）。公司控股股东启迪科服持有的公司58,606,962股股

份(目前全部处于质押/司法冻结状态)拟于2025年7月14日10时开始至2025年7月15日10
时止（延时除外）在京东网司法拍卖平台上进行公开拍卖。

2025年7月15日，公司通过查询京东网司法拍卖平台拍卖结果获悉，启迪科服持有公司

的58,606,962股股票均已拍卖成交。具体情况如下：

二、本次司法拍卖的进展情况

根据京东网司法拍卖平台发布的信息，本次网络拍卖竞价结果如下：

序号

1

竞买号

233558415

竞拍人

湖南赛乐仙管理
咨询服务合伙企
业（有限合伙）

获取数量（股）

58,606,962

成交价（元）

1,007,392,612.46

均价（元/股）

17.19

占公司总股本
比例

24.47%

在网络拍卖中竞买成功的用户，必须依照标的物《竞买须知》《竞买公告》要求，按时交付

标的物网拍成交余款、办理相关手续。

标的物最终成交以北京金融法院出具拍卖成交裁定为准。

三、本次股东股份被拍卖的基本情况

股东
名
称

启迪
科服

是否为第
一大股东
及一致行

动人

是

本次拍卖股份数
量（股）

58,606,962

占 其 所
持 股 份

比例
（%）

100%

占公司总
股本比例

（%）

24.47%

是否为
限

售股
及

限售
类

型

否

拍卖时间

2025 年 7 月
14 日 10 时 -
2025 年 7 月

15日10时

拍卖申
请人

中国农业银行
股份有限公司
北京自贸试验

区分行

执行机
构

北京金
融法院

执行场
所

京 东 网
司 法 拍
卖平台

原因

金 融 借 款
合同纠纷

四、本次司法划转权益变动情况

若本次拍卖的股份全部完成过户，本次股份登记过户前后启迪科服持股变动情况如下：

股东名称

启迪科服

股份性质

无限售流通股

本次权益变动前

持有股数（股）

58,606,962

占公司总股本比例

24.47%

本次权益变动后

持有股数（股）

0

占公司总股本比例

0

五、其他相关说明及风险提示

1、截至本公告日，控股股东启迪科服不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害公司利

益的情形。

2、公司与控股股东启迪科服为不同的法人主体，公司在业务、人员、资产、财务以及机构

等方面均独立于控股股东，因此，本次启迪科服所持公司股份被司法拍卖的事项，不会对公司

的生产经营、公司治理产生重大影响，公司控股股东亦不存在需要履行业绩补偿义务的情形。

3、本次被司法拍卖标的物为控股股东启迪科服所持公司58,606,962股股份，占其持有公

司股份总数的100%，占公司总股本的24.47%，当前启迪科服为公司控股股东，公司无实际控

制人。截止目前，启迪科服及其一致行动人北京华清合计持有公司63,151,413股股份，占公司

总股本的26.37%，若本次股份拍卖完成，启迪科服将不再持有公司股份，启迪科服及其一致

行动人在本次股份拍卖完成后合计持有启迪药业表决权股数降至4,544,451股，占公司总股

本1.90%。届时，公司控股股东及实际控制人或将发生变更。

4、若本次司法拍卖事项完成并股权变更过户后，湖南赛乐仙管理咨询服务合伙企业（有

限合伙）将持有公司58,606,962股股份，占公司总股本的24.47%，或将取得公司控制权。

5、本次司法拍卖股权受让人应遵守《证券法》《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第18 号一一股东及董事、监事、高级管理人员减持股

份》等法律法规、规范性文件的相关规定。

6、本次股份拍卖事项尚涉及拍卖余款缴纳、法院出具裁定、股权变更过户等环节，其最终

结果具有不确定性。

7、本次司法拍卖若成功实施，将可能触及权益变动报告书披露要求。公司将及时关注此

事的进展，按照法律法规要求及时履行信息披露义务，并配合相关信息披露义务人履行披露

义务。公司所有信息均以《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.
cninfo.com.cn）刊登的公告为准。请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

启迪药业集团股份公司
董事会

2025年7月16日

证券代码：000590 证券简称：启迪药业 公告编号：2025-024

启迪药业集团股份公司
关于控股股东所持公司股份被司法拍卖的进展公告